
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование  

«Тайшетское городское поселение» 
Дума Тайшетского городского поселения 

(четвертый созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 22.11.2018 г.    г.Тайшет     № 75 
 
О внесении изменений в Положение о 
земельном налоге на территории Тай-
шетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», 
утвержденного решением Думы Тай-
шетского городского поселения от 
21.11.2014г. №159 (в редакции решения 
Думы от 26.11.2015г. № 222) 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым Ко-
дексом Российской Федерации, ст.ст.6,31,64 Устава Тайшетского муниципального обра-
зования «Тайшетское городское поселение», ст.22 Положения «О бюджетном процессе в 
Тайшетском муниципальном образовании «Тайшетское городское поселение», утвер-
жденного решением Думы Тайшетского городского поселения от 24.04.2014 г. №135, Ду-
ма Тайшетского городского поселения 

 

РЕШИЛА: 
 

1.Внести в Положение о земельном налоге на территории Тайшетского муници-
пального образования «Тайшетское городское поселение», утвержденное решением Думы 
Тайшетского городского поселения от 20.11.2014г. №159 ( в редакции решения Думы от 
26.11.2015г. № 222) следующие изменения; 

2. Раздел .4 «Налоговые льготы» изложить в новой редакции; 
4.1. От уплаты земельного налога освобождаются: 
4.1.1.Организации и физические лица, установленные статьей 395 Налогового ко-

декса Российской Федерации; 
4.1.2. Органы местного самоуправления в отношении земельных участков, исполь-

зуемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них полномочий; 
4.1.3. Казенные и бюджетные учреждения, финансируемые из бюджета Тайшетско-

го городского поселения; 
4.1.4. Налогоплательщики, удостоенные звания «Почетный гражданин города Тай-

шета» в отношении одного земельного участка, находящегося в собственности, постоян-
ном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении и занятого жи-
лищным фондом или предоставленным для жилищного строительства, ведения личного 
подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, дачного хозяй-
ства. 

3.Администрации Тайшетского городского поселения обеспечить опубликование 
настоящего решения Думы Тайшетского городского поселения в официальных средствах 
массовой информации. 



 

 2 

4. В течении 5 дней с момента принятия направить настоящее решение Думы в 
МИФНС №6 по Иркутской области. 

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее, чем по ис-
течении одного месяца со дня его официального опубликования. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Председатель Думы Тайшетского 
городского поселения       О.В.Бычкова 
 
Глава Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение»     А.М.Заика  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


